
Karta wycieczki
Nazwa imprezy: Śladami starożytnych tajemnic
Kraj: Etiopia
Długość imprezy: 9 dni

Terminy:
Brak dostępnych terminów

O WYCIECZCE
Podróż po Etiopii to okazja to zapoznania z ogromnym wachlarzem grup etnicznych, 
obejmujących także rdzenne etiopskie plemiona. Niezapomnianych wrażeń dostarczy 
niezwykła przyroda, dzięki której kraj ten nazywany jest rajem na ziemi, a w piękne kościoły 
wykute w litej skale przekonają Państwa o niezwykłej sile wiary ludności zamieszkującej 
Etiopię. 

ŚWIADCZENIA

Cena zawiera: 
Bogaty program zwiedzania pod opieką polskiego pilota.
Przeloty międzynarodowe na trasie Warszawa - Addis Abeba - Warszawa z przesiadką w 
jednym z międzynarodowych portów lotniczych wraz z opłatami lotniskowymi i opłatami 
pobieranymi przez linie lotnicze za wystawienie biletu.
Transfery i przejazdy według programu autokarami lub mikrobusami.
Zakwaterowanie w hotelach lux 3* w pokojach dwuosobowych z łazienką i klimatyzacją.
Wyżywienie wg programu (7  śniadań,  7 obiadokolacji).
Opiekę polskiego pilota na całej trasie wycieczki.
Ubezpieczenie podróżne - KL do 30 000 EUR, NNW do 3 500 EUR, bagażu do 400 EUR.
Składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Zwrotów.

Cena nie zawiera:
Obowiązkowego pakietu dewizowego undefined undefined / os. płatnego w kraju 
docelowym zawierającego część świadczeń (m.in. transport, opłaty drogowe, podatki 
lokalne i miejskie, opłaty klimatyczne za każdy dzień, bilety wstępu, przewodnicy lokalni, 
etc.).
Napiwków - 3 USD / dzień.
Napojów do posiłków.
Wizy i pośrednictwa wizowego: Etiopia - 75 USD.

PROGRAM
DZIEŃ 1 WARSZAWA
Zbiórka uczestników na lotnisku w Warszawie, około dwie godziny przed wylotem. Przelot do 
Addis Abeba z przesiadką w jednym z międzynarodowych portów lotniczych.



DZIEŃ 2 ADDIS ABEBA
Przylot do Addis Abeba w godzinach wczesnoporannych. Śniadanie i przejazd na zwiedzanie 
największego miasta i stolicy Etiopii, położonego u stóp wygasłego wulkanu Entoto.  Addis 
Abeba  w dosłownym tłumaczeniu znaczy „Nowy Kwiat”. Wizyta w  Muzeum Narodowym , 
gdzie zgromadzone są zbiory poświęcone prehistorii i przodkom człowieka. To tu 
przechowywany jest szkielet pramatki Lucy sprzed ponad trzech milionów lat. Następnie 
wizyta w  Muzeum Etnograficznym  przy Uniwersytecie, mieszczącym się w dawnym pałacu 
cesarza Hajle Syllasje. Znajdują się tu między innymi zbiory instrumentów, strojów oraz 
wyrobów różnych plemion południowej Etiopii. Kolejno przejazd na niezwykle barwny, głośny i 
tłoczny, pełen handlarzy, rzemieślników, ale również pospolitych naciągaczy i kieszonkowców  
bazar Merkato, który ciągnie się kilometrami. Można tu kupić dosłownie wszystko od przypraw, 
haftowanych strojów po żywy inwentarz. Czas wolny na zakupy czy spróbowanie słynnej 
etiopskiej kawy, a następnie przejazd do  Yeka Terara  z pięknym widokiem na Addis Abeba w 
blasku zachodzącego słońca. Przejazd do hotelu, zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 3 ADDIS ABEBA - DEBRE MARKOS - BAHIR DAR
Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu i przejazd do oddalonego o 306 km na północ od 
stolicy miasta Bahir Dar. Po drodze przystanek i zwiedzanie XIII w.  Debre Libanos  - niegdyś 
najważniejszego etiopskiego klasztoru zdobionego pięknymi freskami, wybudowanego na 
zboczu wąwozu rzeki Jema, Spacer po XVII w.  Moście Portugalskim  usytuowanym nad 
zjawiskowym wąwozem - pierwszym zbudowanym w Etiopii, a następnie droga poprowadzi 
wzdłuż  Przełomów Błękitnego Nilu , kanionu porównywanego z Wielkim Kanionem Ameryki, z 
obowiązkowym przystankiem na zrobienie zdjęć. Przejazd do  Bahir Dar  - jednego z 
najatrakcyjniejszych miast Etiopii, malowniczo położone na południowym brzegu jeziora Tana, 
z pięknymi alejami otoczonymi palmami. Zakwaterowanie w hotelu, obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 4 BAHIR DAR - JEZIORO TANA - GONDER
Po śniadaniu  rejs łodzią po jeziorze Tana  - największym jeziorze Etiopii, który zasila wody Nilu 
Błękitnego. Jezioro posiada 37 wysp, na 19 z nich znajdują się średniowieczne kościoły i 
klasztory Etiopskiego Kościoła Ortodoksyjnego. Wizyta w klasztorze  Ura Kidane Mehret  oraz 
monastyrze  Azwa Mariam , oba z pięknymi kolorowymi freskami na ścianach. Po południu 
przejazd (180 km) do dawnej stolicy Imperium Etiopskiego, którą założył na Wyżynie 
Abisyńskiej cesarz Fasiledes w roku 1636 – miasto  Gonder . Droga wiedzie przez wioski ludu 
Amhara, więc będzie można obserwować lokalną ludność przy codziennych czynnościach. 
Zakwaterowanie w hotelu, obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 5 GONDER - DEBRETABOR
Po śniadaniu zwiedzenie historycznej części Gonder -  Fasil Ghebbi , którego główny 
kompleks, na który składają się pozostałości pałaców cesarskich z XVII w. wpisany został na 
listę UNESCO. Łaźnie cesarza Fasiledesa, gdzie basen jest nadal używany do ceremonii 
Timket, upamiętniającej chrzest Chrystusa w Jordanie. Następnie zabytkowy, pięknie 
zdobiony freskami kościół  Debre Birhan Selassie, Zamek Cesarzowej Mintewab  oraz kościół  
Kuskwam Mariam , gdzie w szklanej trumnie spoczywają kości cesarzowej i książąt. Po 
południu przejazd do miejscowości Debretabor. Zakwaterowanie w hotelu, obiadokolacja i 
nocleg.



DZIEŃ 6 DEBRETABOR - LALIBELA
Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu i przejazd do miasta  Lalibela,  słynącego na świecie z 
wykutych w skale kościołów, świętego miejsca Etiopskiego Kościoła Ortodoksyjnego, do 
którego zmierzają liczne pielgrzymki chrześcijan. Zwiedzanie słynnych  kościołów  wpisanych 
na Listę UNESCO, uznanych za ósmy cud świata. Kościoły wykuto w litej skale za panowania 
cesarza Lalibeli w XII w. Nigdzie nie ma drugich takich świątyń.  11 kościołów zostało wykutych 
razem z fasadą i murami zewnętrznymi , oddzielone przestrzenią od skały macierzystej, w 
której zostały wykute. Wielkość wielu z nich przewyższa dziesięć metrów, niektóre z nich 
połączone są tunelami. Każdy kościół ma osobne wejścia dla mężczyzn i kobiet z dziećmi. 
Obiadokolacja i nocleg w Lalibeli.

DZIEŃ 7 LALIBELA - KOMBOLCHA
Po śniadaniu wykwaterowanie i przejazd do Kombolcha (335 km). Po drodze piękne krajobrazy 
Etiopii i wizyta w trzynastowiecznym klasztorze  Hayk Estifanos , znajdującym się nad  
jeziorem Hayk,  niegdyś jednym z najważniejszych klasztorów w Etiopii. Wnętrze mogą 
zwiedzić tylko mężczyźni. Miasto  Hayk  znane jest również z żyjących w pobliżu różnych 
gatunków ptaków. Przyjazd do  Kombolcha,  zakwaterowanie w hotelu, obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 8 KOMBOLCHA - ADDIS ABEBA
Po śniadaniu wykwaterowanie przejazd do Addis Abeba. Czas wolny na zrobienie zakupów. 
Pożegnalna etiopska obiadokolacja w formie bufetu z muzyką na żywo i tańcami Etiopii oraz 
innych narodów. Transfer na lotnisko i wylot do Polski.

DZIEŃ 9 WARSZAWA
Przylot do Warszawy w godzinach porannych.


